益职院发2009[14]号
关于印发《益阳职业技术学院建设

“大学生创业一条街”方案》的通知
各处室（委、会、馆）、系部：

《益阳职业技术学院建设 “大学生创业一条街”方案》（以后简称《方案》）已经院长办公会讨论通过，现印发给各有关部门。请按照《方案》精神，认真组织实施。第一期门面的申报工作自即日开始报名，请有关部门立即组织有创业意向的学生填写《大学生创业项目申请书》，进行社会调查，书写《创业计划书》，于2009年7月10日前交学院科研产业处。
特此通知。
附：1、《益阳职业技术学院建设 “大学生创业一条街”方案》
    2、《大学生创业实践项目申请书》
此页无正文

                              益阳职业技术学院
                                   二OO九年六月二十三日
主题词： 大学生创业   方 案   通 知
报  送： 全体院领导、各处室、系部（委、会、馆）

益阳职业技术学院办公室                  2009年6月24日印发
                                              （共印35份）

附1

益 阳 职 业 技 术 学 院
“大学生创业一条街”建设方案
     为培养大学生自主创业意识，增强大学生动手能力和毕业后适应社会的就业能力，学院决定将校门口一条街的门店免费提供给具有创业精神的大学生从事生产经营活动。为规范创业者的行为，促进“大学生创业一条街”建设健康有序的发展，特制定本方案。
一、组织领导

1、成立领导小组，领导和组织“大学生创业一条街”的建设工作。
组  长：喻国良

副组长：李东方、周霞中、李强、张建安

成  员：曾立波、杨建华、刘娟娟、黄建书、蔡超强、何耀明、杨长虹、胡大有、吴自力、周健、曹越湘、朱四清
2、主要责任部门职责

科研产业处：起草学院有关“大学生创业一条街”建设的文件，收集、整理大学生创业申请书、创业计划书，组织有关领导和专家进行评审。检查和考核创业者的经营情况，协调有关部门的工作。
后勤处：提供创业门面，保障水电供应，对门店财产进行管理。协调与工商、税务等部门的工作。
学生处（团委）：在学生会（团委）成立大学生自主创业部，对学生创业进行宣传发动，检查督促创业者按时经营、正规经营，遵守国家法律和学院规章制度。
系部：对所属专业学生的创业资格进行审查，组织专业教师对创业进行指导。
3、学院安排领导对每位创业者进行跟踪指导。

二、门面情况
学院老校门周围及往北临街门面。
三、申报资格、经营范围和时间

1、申报资格：在校三年制高职二年级以上和五年制高职三年级以上，学习成绩较好，没有记过以上处分的学生均可报名。

2、经营范围：可以从事专业或与专业有关的项目，如精细制造、汽车美容、电器维修、文印、计算机配件及维修、电子商务、花卉营销等，不得从事餐饮、娱乐以及与学院后勤服务中心相同的经营项目。生产、经营的产品必须达到国家有关标准。
3、经营期限：暂定一年，需要延长经营期限的需提前两个月向学院申请，获得批准后可以延长经营期限；开门营业时间：以遵守学院作息时间，不影响正常学习为前提。
四、申报和审批程序
1、科研产业处根据院长办公会议精神发布通知。
2、学生按照通知要求填写申报书，组织市场调查，书写创业计划书。各系部要组织教师进行指导，并在申报意见书上签署意见。
3、组织有关领导和专家评审。
4、创业人员与学院签订协议。
学院第一批提供10间左右的门面，以后视经营情况逐步增加。

五、有关费用
  学院对符合创业条件的学生免费提供门面一间，学院不参与利润分配，但门面装修、水电、购买原材料等方面的费用由经营者承担。每间门面交押金500元，期间未出现违规经营的，押金到期退回。门店有损坏的，由经营者赔偿或修复。
 六、奖励与处罚

 学院对优秀的创业学生在评优评先时予以优先考虑。对于不认真创业，违规从事经营活动，擅自转让门面，或者学习成绩明显下降，多门课程不及格的，学院取消其经营资格，收回门店。
附2

益阳职业技术学院

大学生创业实践项目申请书

申 请 人
项目名称
所属系部
所属班级
申报时间：   年   月   日
	项目名称

	项目性质

	注册资本

	项目负责人

	姓  名
	性  别
	班  级
	所学专业
	身份证号码

	生源地
	家庭电话
	手   机
	电子信箱

	项目所属行业

	项目资金来源

	项目所处阶段
	开发阶段 □      成长阶段 □      成熟阶段 □

	技 术 情 况
	购买 □   合作 □   自主研发 □   专利 □

商标 □   版权 □   鉴定成果 □   其它 □

	其他合伙人情况

	姓名
	性别
	毕业或就读学校
	所学专业
	联系电话
	手机

	参加过何种大学生创业、创新方面的活动                                                                                                 (请简要填写活动名称及成绩)

	创业设想（请简要描述）并附创业计划书(请填写材料名称并随表附送上述材料)

	申请人关于有关问题的声明

1．项目及产品无任何产权纠纷。

申请人签名：

盖      章：

年    月    日

	项目指导教师意见：

指导教师签字：

	系部意见：

系主任签字：

年    月    日

	科研产业处审核意见：

审核人签字：

年  月  日

	创业领导小组审核意见

审核人签字(盖章)

年    月    日

说明：1、项目申请书一式两份。

PAGE
1